Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG
Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº: 213/2021

Senhor

Presidente da Câmara e

Demais Vereadores.

Os vereadores que esta subscreve, vêm através desta, INDICAR, respeitosamente

ao ilustríssimo Sr. Pedro Israel da Silva, Secretário de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e

pecuária, que providencie a resolução das seguintes demandas do Distrito de São José dos

Lopes:

Nº DEMANDA Secretaria Municipal

01 Terminar Calçamento da Rua São Judas Tadeu e colocar

manilhas de 40mm para escoamento de água pluvial;

Sec. Obras

02 Calçamento da Rua São João Batista; Sec. Obras

03 Calçamento da região denominada “Nova Cidade” na entrada

da comunidade;

Sec. Obras

Motivo: Atendendo a justa reivindicação dos moradores que carecem de tais medidas

para que tenham melhores condições de vida e saúde na comunidade em que vivem.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para eventuais

esclarecimentos e aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente;

Lima Duarte, 23 de junho de 2021.

Josimar Campos

Vereador - PMN

Professor Thiago

Vereador - PSB

Edison L. Campos

Vereador - PSB

Bia Silva

Vereadora - PP